tipo de revelador utilizado no
processo de aprimoramento do
vestígio (DCS 5 ou equivalente)

11 0 R$ 2.824.980,00 R$ 2.988.950,14  R$ 35.867.401,68 

TOTAL R$ 40.561.488,60
 

4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO TERMO ADITIVO
4.1. O valor do presente Aditivo é de R$ 40.561.488,60 (quarenta milhões, quinhentos e sessenta e um mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta
centavos), que corresponde ao valor total dos itens renovados da ata com seus preços atualizados, conforme nova pesquisa de mercado realizada, referente aos valores
unitários.

4.2. Conforme Nota Técnica 143179022, resta comprovada a vantajosidade dos preços registrados para os itens 2 e 4, considerando os valores reajustados pelo